PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

четвертый созыв
198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д.69, тел/факс 752-94-19

«27» февраля 2013 года                                                              г.Санкт-Петербург

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ____
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, на основании заключения Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятое Решением Муниципального Совета от 31.10.2007 № 257, с учетом изменений и дополнений, внесенных Решениями Муниципального Совета от 30.01.2008 №279, от 30.09.2009 №35 и от 31.03.2010 №79 (далее - Положение):
1.1. Статью 29 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 29. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО Дачное

1. Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное до его утверждения Муниципальным Советом МО Дачное подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главного распорядителя средств бюджета МО Дачное, главного администратора доходов бюджета МО Дачное и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Дачное и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО Дачное осуществляется Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга на основании Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенного Муниципальным Советом МО Дачное и Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга.

3. Местная Администрация МО Дачное представляет проект годового отчета об исполнении бюджета МО Дачное для подготовки заключения на него не позднее 1 марта текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в предусмотренный законодательством срок.
4. По итогам внешней проверки составляется заключение, направляемое в адрес Главы МО Дачное, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.»
1.2. Пункт 4 статьи 32 Положения изложить в новой редакции:

«4. Годовой отчет об исполнении бюджета МО Дачное должен быть рассмотрен Муниципальным Советом МО Дачное не позднее чем через 35 дней со дня получения заключения по внешней проверке.»
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ – Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

       В.А.Салагаев